プレスリリース
令和５年 11 月 15 日
山形県選挙管理委員会事務局

報道関係者 各位

令和５年度明るい選挙啓発ポスターコンクール第３次審査（中央審査）の結果について

本年度で75回目となる標記コンクールについて、令和５年 10月26日に第３次審査（中央審

査）が実施され、本県において下記のとおり２点の作品が入賞いたしましたのでお知らせします。

記

○ 公益財団法人明るい選挙推進協会会長・都道府県選挙管理委員会連合会会長賞（全国60人）

髙
たか

橋
はし

 ツクシ
つ く し

 さん

（山形市立南沼原小学校 ６年）

髙
たか

橋
はし

 彩
あや

華
か

 さん

（山形県立上山明新館高等学校 １年）

※ 第３次審査（中央審査）の全国の状況については、公益財団法人明るい選挙推進協会のホーム
ページを御覧ください。（http://www.akaruisenkyo.or.jp/060project/06502poster/）

※ 令和５年度選挙啓発公開講座（12月５日開催）において、中央審査（第３次審査）の入賞者
を対象とした表彰式を実施する予定です。（https://www.pref.yamagata.jp/910001/kensei/senkyo/press/20231101.html）

※ 当該作品の画像データの提供を希望される場合、以下の連絡先へお問合せください。

選挙管理委員会事務局

書記長補佐 小関

電話番号：023-630-2074

http://www.akaruisenkyo.or.jp/060project/06502poster/
https://www.pref.yamagata.jp/910001/kensei/senkyo/press/20231101.html